Byxrantepcknii 6anaHc
Ha 31 pekabpsa 2017 r.

OpraHuzaupsi  3akKpbITOe akuMoHepHoe 061ecTBO "PernoH-aHepro”
NaeHTUdrKaLMOoHHbI HOMep HasloronnaTesbLmka

Buza skoHOMUYeckol
[esiTeNbHOCTU Toproens 3n1eKTpo3Hepruei

OpraHunsaynoHHo-npasoBas popma / hopMa CO6CTBEHHOCTM
3akpbIToe akumoHepHoe obuwectso  /

EavHuua navepexus: B TbIC. pyb6nei
MecToHaxoxaeHve (agpec)

Koabl

dopma no OKY[, 0710001

[arta (uucno, mecsauy, rog) 31 12 2017
no OKMO ~51760706
VHH 5261024608
no
OKB3/1 35.14
no OKOM®/ OK$PC 67 16

no OKEMN 384

603107, Hnxeropoackas 061, HmkHuiA HoBropog, r, Mapwana ronosaHoBa yin., gom Ne 13

MosicHeHnsa HanmeHoBaHne nokasarens Kopg,
AKTNB
. BHEOBOPOTHbIE AKTVBBbI
HemaTtepunasibHble aKkTuBbI 1110
PesynbTathl nccnegosaHuii n pa3paboTok 1120
HemaTtepunasibHble NOUCKOBbIE aKTUBbI 1130
MartepuasibHble NMOMCKOBbLIE aKTUBbI 1140
OcHoBHble cpeacTBa 1150
JoxoaHble BNOXEHUA B MartepuasbHble 1160
LLleHHOCTH
drHaHCOBLIE BNOXEHUSA 1170
OTNOXEHHbIE HAJIOrOBbIE aKTUBbI 1180
Mpoure BHEO6GOPOTHbIE AKTUBHI 1190
Vtoro no pasgeny | 1100
II. OBOPOTHBLIE AKTW/BbI

3anacsbl 1210

Hasor Ha ,D,O6aBI'IeHHle CTOMMOCTb Nno
I'IpI/IO6peTEHHbIM LEHHOCTAM

[ebnTopckas 3af0/MKEHHOCTb 1230
®PurHaHCcOoBble BIOXEHUS (3@ UCKIOYEHNEM

1220

[OEHEXHbIX 3KBMBAIEHTOB) 1240
[eHexHble cpeacTBa N AeHEXHbIE 3KBUBAIEHTDI 1250
Mpoyne 060pPOTHLIE aKTVBbI 1260
Mtoro no pasgeny Il 1200
BANAHC 1600

Ha 31 pgekabps
2017 r.

40

123

163

5539

5632
72

11 243
11 406

Ha 31 pekabps
2016 T.

421

18

439

8 939

8614

17 584
18 023

Ha 31 pgekabps
2015 .

1355

1355

25
8584

3351
61

12 022
13 376



[NosicHeHnsA

HanmeHoBaHne nokasartens

MACCIB

lll. KAMTUTAN N PE3EPBDI
YcTaBHbIli KanuTan (CknafouyHblli kanutarn,
yCTaBHbI1 (hoHA, BKNaAbl TOBapULLEN)

CO6CTBEHHbIE aKLUUW, BbIKYN/IEHHbIE Y
aKuMoHepoB

MepeoueHka BHEOOOPOTHbLIX aKTUBOB
[o6aBouHblil kanutan (6e3 nepeoLeHkm)
Pe3epBHbIli kanuTtan

HepacnpegeneHHas npubbiib (HENOKPbITHIN
y6bITOK)

Mtoro no pasgeny Il
IV. JONTOCPOYHbIE OBA3ATE/IbCTBA
3aeMHble cpefcTBa
OTNnoXeHHble HasloroBble 0b6s3aTefibCTBa
OueHouHble 065A3aTeNnbCTBA
Mpoune ob6a3atenscTBa
Vtoro no pasgeny IV
V. KPATKOCPOUYHbIE OBA3ATE/IbCTBA
3aeMHble cpecTBa
Kpeautopckasa 3af0/HKEHHOCTb
Joxoabl 6yayuwimnx nepmonos
OueHouHble 0653aTenLCcTBa
Mpouune o6a3atenscTea
Mtoro no pasgeny V
BANTAHC

Kog

1310

1320

1340
1350
1360

1370
1300

1410
1420
1430
1450
1400

1510
1520
1530
1540
1550
1500
1700

®opma 0710001 C2

Ha 31 pekabps Ha 31 pexabps Ha 31 pekabps

2017 1. 2016 . 2015 T.
8 8 8
(1 581) 1 077) (963)
1 572) (1 069) (954)
12 955 19 092 14330
24
12 978 19 092 14 330

11 406 18 023 13 376



OTyYeT 0 PMHAHCOBbLIX pe3ynbTaTax

3a AHBapb - lekabpb 2017 T.

OpraHuzaupst  3akpbITOE akUMOHEepHOe 06LWwecTBo "PernoH-aHepro”
NaeHTUMKALMOHHBIA HOMep HanoronnaTesnbLuka

Bua, 3KOHOMUYECKO

JesATensHocTU ToproBns aneKkTpoaHeprue
OpraHn3aunoHHo-nNpaBoBasi popma / popma CO6CTBEHHOCTU
3aKkpbIToe akunoHepHoe

o6LecTso /
EpnHnua namepeHus: B TbIC. pybneii
MosicHeHus HaumeHoBaHue nokasatens
Bbipyuka

CebecToMMOCTb Npogax
BanoBas npu6bIb (YObITOK)
Kommepueckue pacxofbl
YnpaBneHyeckne pacxogpl
Mpnbbinb (Y6bITOK) OT Npogax
Joxoabl OT yyactusa B Apyrnx opraHusaumax
MpoueHTbI K NoNyyYeHunto
MpoueHTbl K ynnaTe
Mpoune pgoxoabl
Mpouve pacxopbl
Mpun6bINb (y6bITOK) 4O HA/MOro06/10XKEHNS
Tekywmin Hanor Ha NpubbINb

B T.4. NOCTOSIHHbIE HANOroBble 06s13aTenbLCTBa
(akTnBbI)

VI3MeHeHne OTNI0XEHHbIX HANoroBbix 06a3aTeNbCTB
VI3MeHeHne OTNOXEHHbIX HANOroBbIX akTBOB
Mpouee

Yuctasa npubbiib (Yy6bITOK)

dopma no OKY/[

[aTta (uncno, mecsy, roa)

Kopg

2110
2120
2100
2210
2220
2200
2310
2320
2330
2340
2350
2300
2410

2421

2430
2450
2460
2400

no OKIMO
VHH

no
OKB3[,

no OKOM® / OK$C

no OKEWV

Kogabl
0710002

31 12 2017
5176070S
5261024608

35.14

67 16

384

3a fAHBaphb - Jekabpb 3a AHBapb - [lekabpb

2017 r.

414 713
(388 908)
25 805
(26 342)
(537)

32
(103)
(608)

(320)
105

(503)

2016 r.

402 045
(374 233)
27 812
(27 973)
(161)

139
(111)
(133)

©)
18

(115)



®opma 0710002 c.2

3a AHBapb - lekabpb 3a AHBapb - [ekabpb
MNoacHeHus HanmeHoBaHuMe nokasartens Kopg 2%176' P 2%16% P

Pe3ynbtar oT nepeoueHku BHEO60pOTHbIX aKTnBoB, He

o 2510
BK/IlOYAEMbIA B YACTYI0 NpubLIIL (YObITOK) Nepuoga - -
PesynbTar OT Npouymx onepauunii, He BKIOYAEMbIi

2520
B UMCTYIO NpubLIIb (YOBITOK) Nepuoaa - -
COBOKYMHbI hrHAHCOBLI pe3ynbTaT nepuoga 2500 (503) (115)

CMPABOYHO

BasoBas npubbiNb (YObITOK) Ha akLuio 2900

Pa3BogHeHHasA NpubbIIb (YObITOK) HA akLumio 2910



)
OTueT 06 3MeHeHMsax Kanutana
3a AHBapb - Aekabpb 2017 .

OpraHusauus 3akpblToe akumoHepHoe obuiectBo "PernoH-aHepro”

NaeHTMDUKALMOHHBIA HOMEP HanoronnatesnbLika

BuA 9KOHOMWUECKOM
LEeATeNnbHOCTH ToproBnsi anekTpo3aHepruei

OpraHusaymoHHo-nNpasoBas gopma / hopMa CO6CTBEHHOCTU

3akpbIToe aKuMoHepHoe oblectso  /

EavHmua namepeHms: B TbiC. pybnei

HanmeHoBaHue nokasarens

BenuunHa kanutana Ha 31 gekabpsa 2015 .
3a 2016 .
YBenuyeHune kanutana - BCero:
B TOM uucrne:
yuctas npubbib
nepeoLeHkKa nmyliecTsa

AoxoAbl, OTHOCAWMECA HENOCPeACTBEHHO Ha
yBeJ/INYeHne Kanmtasna

OOMOMIHUTENbHbIN BbIMYCK akuuii
yBeNNYeHne HOMUHANIbHO CTOMMOCTU aKumii
peopraHusauus opmanyeckoro nuua

Kog

3100

3210

3211
3212

3213
3214
3215
3216

YcTaBHbIl kanutan

Kogpbl
dopma no OKY[ 0710003
[ata (uicno, mecsy, rog) 31 12 2017
no OKIMO 51760706
NHH 5261024608
no 3
OKB3[, 5.14
no OKOM® / OK»C 67 16
no OKEN 384
1. ABumxeHne kanutana
Co6CTBEHHbIE aKuumu,
BblKyNAEHHbIE Y fo6aBouHbIli KanuTtan Pe3epBHbIli kanuTan
aKunoHepoB
8 - -
X X X
X - X
X X
- - - X
- - - X

HepacnpepeneHHas
npuébbinb
(HenoKpbITbIli Y6 bITOK)

- (963)

WTtoro

(955)



HanmeHoBaHne nokasartens

YMeHbLUeHne Kkanutana - BCero:
B TOM uncne:
y6bITOK
nepeoueHka nmyliecTsa

pacxogbl, OTHOCAWMECA HENOCPEACTBEHHO Ha
YMEHbLEHNE Kanutana

yMeHbLIEHNe HOMWHANbHOW CTOMMOCTY aKumii
yMeHbLUIEHNe KonuyecTsa akuui
peopraHusauusa lpuaMyecKoro nuua
AnBnaeHAb
M3meHeHne f06aBOYHOIO Kanutana
M3meHeHne pe3epBHOro kanutana
BenuuunHa kanutana Ha 31 gekabpsa 2016 .
3a 2017 .
YBenuyeHune kanutana - BCero:
B TOM 4ucne:
yuctas npuobsbinb
nepeoLeHka umylliectsa

AoxoAabl, OTHOCALWMECA HenocpeaCTBEHHO Ha
yBE/IM4EeHNEe Kanntana

[OMOMIHUTENbHbIN BbIMYCK akuuii

yBeNn4yeHne HOMUHaNbHOI CTOMMOCTMK aKuui

peopraHusauus pPUANYeCcKoro nuua
YMeHbLIeHNe KanuTana - BCero:

B TOM uuchne:

y6bITOK

nepeoLeHka nmyliecTsa

pacxoabl, OTHOCAUWMeCA HenocpeaCTBeHHO Ha
YMEHbLIEHNE KanntTana

yMeHblUeHNe HOMUHabHOW CTOMMOCTH aKuuil
yMEeHbLLEeH/e KONMyecTBa akuui
peopraHusauusa lopuan4eckoro nuua
avBunaeHabl

M3meHeHne f06aBOYHOrO Kanutana

Mi3meHeHVe pe3epBHOro kanurtana

BenununHa kanutana Ha 31 gekabps 2017 r.

Kog

3220

3221
3222

3223
3224
3225
3226
3227
3230
3240
3200

3310

3311
3312

3313
3314
3315
3316
3320

3321
3322

3323
3324
3325
3326
3327
3330
3340
3300

YcTaBHbIA kKanuTan

x

Cob6CcTBEHHbIE akuuu,
BblKYNNEeHHble Y
aKyuMoHepoB

[lo6aBouYHbIli kKanuTan

Pe3epBHbIii KanuTan

HepacnpegeneHHas
npu6bIiNb
(HenoKpbITbI Y6 bITOK)

(115),

(115)

1 077)

(1 581)

dopma 0710023 c.2

WTtoro

X
X

(115)

(115)

(1 069)

(1 573)



2.

HanmeHoBaHue nokasartens

Kanutan - Bcero
[0 KOPPEKTUPOBOK
KOPPEKTMPOBKa B CBA3U C:
N3MEHEHUEM YUYETHOW NONUTUKN
ncrnpasneHmem owmnbok
nocne KOpPpPeKTUpPOBOK
B TOM uucne:

KoppeKkTnpoBKN B CBA3U C U3MEHEHUEM y‘—IeTHOVI NONMNTUKN N UCNMPaBJ/IEHNEM own60oK

M3meHeHNna kanutana 3a 2016 r.

HepacnpefeneHHas npubbiib (HEMOKPbLITHIN

yObITOK):
[0 KOPPEeKTUPOBOK
KOPPEKTUPOBKA B CBA3M C:
M3MEHEHVEM YyYeTHOI NOMNTUKN
ncnpassieHMeM owmnbok
nocne KOppeKkTMpoBOK

[l0 KOPPEKTUPOBOK

KOPPEKTMPOBKA B CBSA3M C:
M3MEHEHUEM YUYETHOW NOMUTUKN
“crnpas/ieHUEM OLINGOK

nocne KoppeKTMpoBOK

Kopg Ha 31 geka6bpsa 2015 . 3a cyeT YUCTON 3a CUEeT MHbIX Ha 31 peka6bps 2016 r.
npnébinn (y6biTka) akTopos

3400 (954) (115) (1 069)
3410 -
3420 - - - -
3500 (954) (115) - (1 069)
3401 (963) (115) 1 (1 077)
3411 -
3421 - - - -
3501 (963) (115) 1 1 077)
3402
3412
3422 - - - -
3502 - - - .

®opma 0710023 c.3



®opma 0710023 c.4

3. YncTble akTuBbI

HaumeHoBaHue nokasartens Kog Ha 31 gexkabps 2017 r. Ha 31 gekabps 2016 r. Ha 31 geka6ps 2015 r.

YUncTble aKkTUBSI 3600 (1 572) (1 069) (954)

21 mapta 2018 r.



OTUeT 0 ABUXEHNN AEeHEXHbIX CPeacTB
3a fHBapsb - Jekabpb 2017 1.

OpraHusauus
MaeHTUKNKaLMOHHBIA HOMep HasloronnaTenbLymka

Bug, 3KOHOMMUYECKOM
[esnTeNbHOCTH ToproBns aneKkTpo3aHepruei

OpraHunsaynoHHo-npasoBas popma / hopma cCO6CTBEHHOCTMN
3akpbITOoe akunoHepHoe obuwectso  /

3akpbIToe akumoHepHoe o6LecTBo "PernoH-aHepro”

EavHuua nsmepenus: B TbiC. pyb6neii

HanmeHoBaHne nokasarens

JleHexHble NOTOKU OT TeKYLLMX onepayuii

MocTynneHus - Bcero

B TOM uucne:
OT NpoAaxun Npoaykuuu, ToBapoB, paboT u ycnyr
apeHAHbIX nnaTexeli, TMUEH3UOHHbIX NaTexen, posnTu,
KOMVCCUOHHBIX M UHbIX @HAJIOTUYHBIX MiaTexel

OT Nepenpoaxu PUHAHCOBLIX BIOXEHN

npoyne noctynsieHna

MnaTtexwu - Bcero

B TOM 4ucne:

noctasLwukam (Nogpsagynkam) 3a cbipbe, Marepuasbl,
paboTbl,ycnyru

B CBS3M C onnaToil Tpyaa paboTHUKOB
MPOLEHTOB MO AO/ITOBbIM 06513aTeIbCTBaM
Hasiora Ha Npu6GbIbL opraHusauuii

npo4yne nnartexwu

Canbao AeHEXHbIX NOTOKOB OT TEKYLMX onepayuii

JeHeXHble NOTOKM OT MHBECTULMNOHHBIX onepaLlel

MocTynneHus - Bcero

B TOM 4uCneE:
OT Npofaxn BHEOGOPOTHbLIX aKTUBOB (KpOMe (DUHAHCOBbIX
BIOXKEHWIA)

OT Npofaxun akuuii Apyrux opraHusaunii (gonei yyactus)
0T BO3BpaTa NpefoCcTaB/IEHHbIX 3aiiMOB, OT MPOJaXM
[ONTOBBIX LEHHbIX Bymar (npaB TpeboBaHUSA AEHEXHbIX
CPefCcTB K ApYrMM nnuam)

AVBUAEHAOB, NPOLEHTOB MO A0/TOBLIM (hHAHCOBLIM
B/IOXXEHMAM U aHaMIOrMUHbIX NOCTYNAEHUIA OT 4ONEBOT0O
yyacTus B APYrux opraHmsaumsax

npo4ymne nocrtynjeHunsa

MnaTtexu - BCcero

B TOM 4ucne:

B CBA3M C NpMoBGpeTeHneM, co3gaHmem, MoaepHu3aumei,
PEKOHCTPYKLUMEN 1 NOATOTOBKOW K MCNOJIb30BaHMIO
BHEOGOPOTHbLIX aKTUBOB

B CBA3M C NPMOBPETEHMEM aKUMii ApYyrMx opraHm3ayuii
(noneii yuactus)

B CBSA3M C NpMoBpeTeHMEM A0TOBbIX LLEeHHbIX Bymar (npas
TpeboBaHNA LEeHEXHbIX CPEACTB K APYTUM fnuam),
npegocTaBfeHne 3aiiMoB ApYruM nuuam

npouUeHTOoB No A0/TOBbIM o6a3aTenbCcTBaM, BK/IKOYAEMbIM B
CTOMMOCTb MHBECTULMNOHHOIO akTnBa

npouyne nnartexwu

Canbao feHexXHbIX NOTOKOB OT MHBECTULMOHHbIX onepau,mﬁ

Kog,

4110

4111

4112
4113
4114
4119
4120

4121
4122
4123
4124
4125
4129
4100

4210

4211
4212

4213

4214
4215
4219
4220

4221

4222

4223

4224
4225
4229
4200

dopma no OKY

[arta (uncno, mecsu, rog)

no OKIo
NHH

no
OKB3[,

no OKOM® / OK$C
no OKEN

3a fAHBapb - [ekabpb
2017 r.

417 713

417 662

51
(420 695)

(394 949)
(19 973)

(5 773)
(2 982)

Koabl
0710004
31 12
' 517607015
5261024608

2017

35.14

67 16
384

3a fAHBapb - [ekabpb
2016 .

404 897

404 885

12
(399 634)

(372 526)
(21 339)

(4 355)
(1 414)
5263



HanmeHoBaHne nokasarens

JleHexHble NOTOKM OT (PUHAHCOBLIX onepayuii
MocTynneHus - BCero
B TOM uucC/e:
noslydyeHve KpeauToB U 3aiiMOB
[leHeXHbIX BK1aJ0B COGCTBEHHUKOB (YY4aCTHUKOB)
OT BbIMyCKa aKUWii, yBenueHuss gonei yuyactus

OT BbiNycka 06/1urauuii, Beckeneii n apyrux f0nroBbix
LleHHbIX Bymar u ap.

npoyve nocTynieHns
Mnatexu - Bcero
B TOM 4ucne:

CO6CTBEHHMKAM (y4aCTHUKaM) B CBSI3U C BbIKYNOM Yy HUX
akumii (oneii yyacTtusa) opraHu3aumm WM Ux BbIXOAOM U3
COCTaBa y4yaCTHUKOB

Ha ynnaty AMBUAEHAO0B N UHbIX NnaTexeli no
pacnpegeneHuno NpubbIin B Nofb3y CO6CTBEHHUKOB
(yyacTHUMKOB)

B CBS3M C noralieHueM (BblKyrnoM) BEKCENei u Apyrux
[LONTOBbIX LieHHbIX Bymar, BO3BpaT KpeanToB U 3aiiMoB

npouve nnaTexu

Canbao AeHexXHbIX NOTOKOB 0T (PUHAHCOBLIX onepawuii

Canbfo AeHeXHbIX MOTOKOB 3a OTUETHbI nepuos

OCTaToK AiEHEeXHbIX CPeACTB U AEeHEXHbIX 3KBMBA/IEHTOB Ha
Hayaso 0TYETHOTo nepuoga

OCTaToK JEHEXHbIX CPeAICTB U JEHEXHbIX 3KBUBA/IEHTOB Ha
KOHeLl, OTYEeTHOro nepuoaa

BenunuvHa BAUSHUSI U3MEHEHWIA Kypca MHOCTPAHHOW BasoThl MO
OTHOLLEHWI0 K py6/iio

Kog,

4310

4311
4312
4313

4314
4315
4319
4320

4321

4322

4323
4324
4329
4300
4400

4450
4500

4490

3a AHBapsb - [ekabpb

2017 r.

(2 982)
8 614

5632

®opma 0710004 c.2

3a AHBapb - Jekabpb
2016 .

5263
3351

8 614



